

Säbyviken
B-prioriterat område

	Känslig tid
	Akut behov av sanering
	Sanering kan utföras

Skyddsvärden	Jan	Feb	Mar	Apr	Maj	Jun	Jul	Aug	Sep	Okt	Nov	Dec
Lekområde för kallvattenfisk												
Lekområde för varmvattenfisk												
<p>Områdesbeskrivning Området ligger i både Österåker och Vaxholms kommuner. I Österåker präglas viken av bebyggelse medan kuststräckan inom Vaxholm till stora delar är oexploaterad, undantaget Överby på Resarö. Området utgör ett viktigt lekområde för varmvattenfiskar som gädda och gös.</p> <p><u>Sjöfart</u> Ingen farled ligger nära området. Småbåtstrafiken kan vara påtaglig till och från privata bryggor och Säbyvikens marina.</p> <p><u>Strandtyper</u> Viken är relativt stor och kantas till stor del av vassbälten (9) och sten- och klippstränder (7,6). Sporadiskt i viken förekommer även sandstränder (2)</p> <p>Skydds- och saneringsaspekter i strandzoner Hög prioritet för att förhindra oljepåslag i området exempelvis genom att lägga barriärläns som hindrar oljan ett komma in alternativt sprida sig i området. Strandtäckning kan användas i huvudsak på de stränder som inte består av vass och finsediment.</p> <p>Vid små oljemängder Överväg naturlig återhämtning på grund av strandzonens känslighet.</p> <p>Vid större oljemängder Vid stränderna som består av vassbälten och strandängar bör manuell upptagning av oljan ske. Helst ska saneringen utföras från grundgående båt för att minska den negativa påverkan av saneringen på området. Den manuella saneringen ska utföras enligt manual från MSB som beskriver lämpligt tillvägagångssätt.</p> <p>Vid de andra strandtyperna kan även flodning eller lågtrycksspolning med kallvatten övervägas. För metodbeskrivning se manual från MSB</p> <p>Skyddsvärdebeskrivning Säbyviken är en större trösklad vik som i sin helhet utgör en mosaik av flera lek- och uppväxtområden för varmvattenfiskar. Vid mynningen finns även lekområden för kallvattenfiskar som strömming.</p> <p>Kring ön Galten finns skyddad kuststräcka med höga ekologiska/biologiska värden kopplade till ca 10-15 m breda vassar. Skåvsjöholmenviken är relativt skyddad med goda ekologiska/biologiska värden. Inre delen av viken kantas av en bred, i ytterkant något fragmenterad, vass med inslag av smal- och bredkaveldun. I övrigt smala vassar. Huvuddelen av viken är grundare än 3 m och bottenstratet är utgörs av grovleregyttja. Naturtyp: Stora grunda vikar och sund (1160)</p> <p>Lillsundet är för vågor skyddat sund med lokalt naturvärde (klass 4). Goda ekologiska/biologiska värden (klass 3) och hög påverkansgrad (klass 5) kopplad till bebyggelse och diffusa källor. Delar av sundet kantas av vassar, i övrigt brygganläggningar och tomtmarker. Sundet är huvudsakligen grundare än 3 m och har en botten av grovleregyttja, undantaget en grynnan i den norra mynningen som utgörs av grus och sten. På denna påträffades enbart lösliggande trådalger (tarmalg). Bitvis nära heltäckande förekomst av kärlväxter, dominerade av axsliga. Naturtyp: Stora grunda vikar och sund (1160)</p> <p>Polacktorpsviken är för vågor mycket skyddad vik med mycket låg öppenhet och regionalt naturvärde (klass 2). Höga ekologiska/biologiska värden (klass 2) och hög påverkansgrad (klass 5) kopplad till främst diffusa källor. Viken skärs av från Säbyviken av en vägbank, men står via en vägtrumma i kontakt med den yttre</p>												

viken. Hela viken är grundare än 2 m och bottenstrukturer utgörs av findetritusgyttja som luktar svavelväte. Stränderna kantas av ca 1-10 m bred tät vass, och utgörs bitvis av sten. I inre delen av viken växte mattor av havsnajas ca 10-40 m ut till knappt 1,5 m djup. I övrigt enstaka havsnajas, och vid mynningen enstaka borst- och ålnate. Naturtyp Laguner (1150)

Norra Säbyvik är för vågor skyddad och djup vik med hög öppenhet och lokalt naturvärde (klass 4). Goda ekologiska/biologiska värden (klass 3) och måttlig påverkansgrad (klass 3) kopplad till främst diffusa källor. I inre delen av viken en bred och i ytterkant något fragmenterad vass med inslag av smalkaveldun. Vassbältet fortsätter längs den östra stranden, men är här smalare och övergår längre ut i håll. I den inre västra delen ett hus med brygga.

Referens

Österåkers grönplan, Länsstyrelsen i Stockholms län,

Kartor

